

SNCC.D.001



MINISTERIO DE CULTURA - MINC
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 Departamento de Compras y Contrataciones

No. EXPEDIENTE
CULTURA-DAF
No. DOCUMENTO
CM-2022-0078

13 de septiembre de 2022

Solicitud No.: CULTURA-DAF-CM-2022-0078

Objeto de la Compra: ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE PARA USO DE LA SEDE Y DEPENDENCIAS.

Detalle							
Item	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	44122104	2.3.9.2.01	Clip billeteros 19mm (caja 12/1)	CAJA	200	\$7.00	\$1,400.00
2	44122104	2.3.9.2.01	Clip billeteros 15 mm (caja 12/1)	CAJA	200	\$7.00	\$1,400.00
3	44122104	2.3.9.2.01	Clip billeteros 25 mm (caja 12/1)	CAJA	150	\$15.00	\$2,250.00
4	44122104	2.3.9.2.01	Clip billeteros 41 mm (caja 12/1)	CAJA	150	\$35.00	\$5,250.00
5	44122104	2.3.9.2.01	Clip billeteros 32 mm (caja 12/1)	CAJA	150	\$30.00	\$4,500.00
6	44122104	2.3.9.2.01	Clip billeteros 50 mm (caja 12/1)	CAJA	200	\$45.00	\$9,000.00
7	44121802	2.3.9.2.01	Líquido corrector tipo brocha	UD	100	\$30.00	\$3,000.00
8	44121802	2.3.9.2.01	Líquido corrector tipo lápiz	UD	50	\$30.00	\$1,500.00
9	44121801	2.3.9.2.01	Bandas elásticas	CAJA	100	\$20.00	\$2,000.00
10	14111530	2.3.9.2.01	Post-It Notes 3x3 amarillo	UD	250	\$20.00	\$5,000.00
11	14111530	2.3.9.2.01	Post-It Notes 3x2 amarillo	UD	150	\$14.00	\$2,100.00
12	14111530	2.3.9.2.01	Post-It Notes 3x3 varios colores	UD	200	\$25.00	\$5,000.00
13	14111530	2.3.9.2.01	Post-It Notes 3x3 varios colores	UD	200	\$25.00	\$5,000.00
14	55121616	2.3.9.2.01	Post-It banderitas 5 colores	UD	150	\$40.00	\$6,000.00
15	44122011	2.3.9.2.01	Caja de folder amarillo 8-1/2 x 11 (100/1)	CAJA	50	\$400.00	\$20,000.00
16	44121703	2.3.9.2.02	Felpa color negro	UD	200	\$110.00	\$22,000.00
17	44121703	2.3.9.2.02	Felpa color azul	UD	250	\$110.00	\$27,500.00
18	44121716	2.3.9.2.01	Resaltador amarillo	UD	250	\$110.00	\$27,500.00
19	44121716	2.3.9.2.01	Resaltador verde	UD	200	\$100.00	\$20,000.00
20	44121716	2.3.9.2.01	Resaltador rosado	UD	200	\$100.00	\$20,000.00
21	44121716	2.3.9.2.01	Resaltador mamey	UD	200	\$100.00	\$20,000.00
22	44121716	2.3.9.2.01	Resaltador azul	UD	200	\$100.00	\$20,000.00
23	44121708	2.3.9.2.01	Marcador permanente color azul	UD	50	\$30.00	\$1,500.00
24	44121708	2.3.9.2.01	Marcador permanente color rojo	UD	50	\$30.00	\$1,500.00
25	44121708	2.3.9.2.01	Marcador permanente color negro	UD	50	\$30.00	\$1,500.00
26	44121615	2.3.9.2.01	Grapadoras metálica standar capacidad 25 hojas	UD	100	\$250.00	\$25,000.00
27	44122107	2.3.9.2.01	Grapa estandar 26/6mm	UD	50	\$50.00	\$2,500.00
28	44112001	2.3.9.2.01	Libro record 300 páginas	UD	50	\$150.00	\$7,500.00
29	44112001	2.3.9.2.01	Libro record 500 páginas	UD	50	\$200.00	\$10,000.00
30	44121618	2.3.9.2.01	Tijera No.7	UD	100	\$70.00	\$7,000.00
31	44121804	2.3.9.2.01	Goma borrador de leche	UD	200	\$10.00	\$2,000.00
32	44101602	2.3.9.2.01	Máquina perforadora de 2 hoyos	UD	20	\$200.00	\$4,000.00
33	44101602	2.3.9.2.01	Máquina perforadora de 3 hoyos	UD	10	\$200.00	\$2,000.00
34	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta plástica de 2" pulgadas de 3 hoyos con cover color blanco	UD	50	\$175.00	\$8,750.00

35	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta plástica de 3" pulgadas de 3 hoyos con cover color blanco	UD	50	\$210.00	\$10,500.00
36	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta plástica de 1-1/2 pulgadas de 3 hoyos con cover color blanco	UD	30	\$120.00	\$3,600.00
37	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta plástica de 5" pulgadas de 3 hoyos con cover color blanco	UD	40	\$200.00	\$8,000.00
38	31201505	2.3.9.2.01	Cinta doble cara de 3/4	UD	50	\$60.00	\$3,000.00
39	31201512	2.3.9.2.01	Cinta adhesiva de 3/4	UD	100	\$50.00	\$5,000.00
40	26111702	2.3.9.6.01	Batería alcalina AAA	UD	100	\$35.00	\$3,500.00
41	26111702	2.3.9.6.01	Batería alcalina AA	UD	150	\$35.00	\$5,250.00
42	44112001	2.3.9.2.01	Libretas rayadas 8-1/2 x 11"	UD	1,000	\$15.00	\$15,000.00
43	44112001	2.3.9.2.01	Libretas rayadas 5 x 12"	UD	1,000	\$17.00	\$17,000.00
44	44121634	2.3.9.2.01	Pegamentos stick en barra de 40 gramos	UD	100	\$60.00	\$6,000.00
45	31201610	2.3.9.2.01	Pegamento en gel 60 ml	UD	20	\$40.00	\$800.00
46	41111604	2.3.9.9.01	Regla plástica de 30 cm	UD	100	\$30.00	\$3,000.00
47	44122104	2.3.9.2.01	Caja de clip No.1 revestido de vinil de colores	UD	300	\$25.00	\$7,500.00
48	44122104	2.3.9.2.01	Caja de clip No.2 revestido de vinil de colores	UD	150	\$40.00	\$6,000.00
49	44121628	2.3.9.2.01	Porta clip metálico negros	UD	50	\$70.00	\$3,500.00
50	44121628	2.3.9.2.01	Porta clip metálico grises	UD	50	\$70.00	\$3,500.00
51	44121613	2.3.9.2.01	Sacagrapas	UD	100	\$40.00	\$4,000.00
52	44121605	2.3.9.2.01	Dispensador de cinta adhesiva 3/4	UD	20	\$200.00	\$4,000.00
53	44111503	2.3.9.2.01	Bandejas para escritorio de metal kit de 3/1	UD	25	\$330.00	\$8,250.00
54	44121619	2.3.9.2.01	Sacapuntas de metal	UD	100	\$10.00	\$1,000.00
55	44121904	2.3.9.2.01	Gotero de tinta azul	UD	50	\$45.00	\$2,250.00
56	44121904	2.3.9.2.01	Gotero de tinta negro	UD	20	\$45.00	\$900.00
57	44121904	2.3.9.2.01	Gotero de tinta rojo	UD	20	\$45.00	\$900.00
58	44121706	2.3.9.2.01	Lápiz de carbón graphite HB2	UD	500	\$30.00	\$15,000.00
59	44121701	2.3.9.2.01	Lapiceros color azul	UD	5,000	\$10.00	\$50,000.00
60	44121701	2.3.9.2.01	Lapiceros color negro	UD	1,000	\$10.00	\$10,000.00
61	44111515	2.3.9.2.01	Armazón de metal p/ archivo 8 1/2 x 11	CAJA 6/1	10	\$450.00	\$4,500.00
62	44111515	2.3.9.2.01	Armazón de metal p/ archivo 8 1/2 x 13	CAJA 6/1	10	\$450.00	\$4,500.00
63	14111507	2.3.3.1.01	Papel Bond 8 1/2 x 11	RESMA	1,500	\$180.00	\$270,000.00
64	14111507	2.3.3.1.01	Papel Bond 8 1/2 x 13	RESMA	50	\$180.00	\$9,000.00
65	14111507	2.3.3.1.01	Papel Bond 8 1/2 x 14	RESMA	50	\$180.00	\$9,000.00
66	44122011	2.3.9.2.01	Folder Manila Amarillo 8 1/2 X 11 (Caja 100/1)	CAJA 100/1	100	\$370.00	\$37,000.00
67	44122011	2.3.9.2.01	Folder Manila Amarillo 8 1/2 X 13 (Caja 100/1)	CAJA 100/1	100	\$370.00	\$37,000.00
68	44122011	2.3.9.2.01	Folder Manila, distintos colores 8 1/2 X11" (Caja 100/1)	CAJA 100/1	200	\$370.00	\$74,000.00
69	44122011	2.3.9.2.01	Folders Satinados Con Bolsillo Amarillo (Caja 25/1)	CAJA 25/1	25	\$750.00	\$18,750.00
70	44122011	2.3.9.2.01	Folders Satinados Con Bolsillo Azul Oscuro (Caja 25/1)	CAJA 25/1	25	\$750.00	\$18,750.00
71	44122011	2.3.9.2.01	Folders Satinados Con Bolsillo Negro (Caja 25/1)	CAJA 25/1	50	\$750.00	\$37,500.00
72	44122011	2.3.9.2.01	Folders Satinados Con Bolsillo Blanco (Caja 25/1)	CAJA 25/1	50	\$750.00	\$37,500.00
73	44122011	2.3.9.2.01	Folders Satinados Con Bolsillo Rojo (Caja 25/1)	CAJA 25/2	25	\$750.00	\$18,750.00
74	44122017	2.3.9.2.01	Folders De Colgar 8-1/2 X 11, (Pendaflex)	CAJA 25/1	25	\$350.00	\$8,750.00
75	44122017	2.3.9.2.01	Folders De Colgar 8-1/2 X 13 (Pendaflex)	CAJA 25/1	15	\$350.00	\$5,250.00
76	14111530	2.3.9.2.01	Label Para Folders	CAJA	10	\$30.00	\$300.00
77	14111519	2.3.3.2.01	Papel Cartulina P/Diploma, 8 1/2 X 11, Color Amarillo	UD	500	\$4.00	\$2,000.00
78	14111519	2.3.3.2.01	Papel Cartulina P/Diploma, 8 1/2 X 11, Color Blanca	UD	500	\$4.00	\$2,000.00
79	14111519	2.3.3.2.01	Papel Cartulina P/Diploma, 8 1/2 X 11, Color Crema	UD	500	\$4.00	\$2,000.00
80	44122015	2.3.9.2.01	Sobre Manila 10 X 15 (Unidad)	UD	500	\$10.00	\$5,000.00
81	44122015	2.3.9.2.01	Sobre Manila 10 X 17 (Unidad)	UD	500	\$10.00	\$5,000.00

82	44122015	2.3.9.2.01	Sobre Manila 9 X 12 (Unidad)	UD	1,500	\$10.00	\$15,000.00
83	24112504	2.3.3.2.01	Caja de cartón con tapa para archivar documentos de oficio (con medida de ancho 15 ½, de largo 24 pulgadas y profundidad de 10 pulgadas)	UD	500	\$180.00	\$90,000.00
84	44122002	2.3.9.2.01	Hojas plásticas protectoras tamaño carta (8.5 x 11 pulgadas), transparentes con abertura en la parte superior para carpetas de 3 anillos.	UD	50	\$50.00	\$2,500.00
85	44101802	2.6.1.1.01	Maquinaria Sumadora	UD	8	\$2,500.00	\$20,000.00
86	44111905	2.3.9.2.01	Pizarra Mixta (Blanca/Corcho)	UD	2	\$1,000.00	\$2,000.00
Total Estimado =							1,237,150.00

Plan de Entrega Estimado			
Item	Dirección de Entrega	Cantidad Requerida	Fecha Necesidad
1	Ministerio de Cultura		OCTUBRE 2022.



ANGEL F. CUEVAS RIJO

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Distribución y Copias
Original 1 – Expediente
de Compras
Copia1 – Agregar
Destino

